

**Förvaltningsgruppen (extra möte pga Corona)****Protokoll nr 10****Närvarande:**

Lisa Kinnari	Ordförande/Stadsdelsdirektör
Magnus Borgsten	Avdelningschef Socialtjänst-fritid
Susanne Karlsdotter	Avdelningschef Förskola
Susanne Brinkenberg	Avdelningschef Äldreomsorg
Eva Runestig	Personalchef
Thomas Rundgren	HR-konsult/Sekreterare

Matilda Wanngård	Akademikerförbundet SSR
Laila Bergmark	Kommunal
Benjamin Emparan	Kommunal
Klara Brunskog	Läraryrket
Kamilla Lantz	Vision
Martin Junker	Vårdförbundet

**Tidpunkt:**

2020-05-07 kl. 09.00 – 10.00

**Plats:** Brommasalen och via Skype.**1. Mötets öppnande**

Lisa Kinnari öppnade mötet och hälsade alla välkomna.

**2. Justerare**

Laila Bergmark utses justera protokollet. Dag för justering senast torsdag den 14 maj f m.

**3. Godkännande av dagordningen**

Dagordningen godkändes.

**4. Svar på tidigare frågor**

Har det saknats tillgång till plastförkläden på Brommagården nattetid? (Kommunal)

*Svar: Nej, det har funnits kortärmade förkläden. Skyddsutrustning fylls på löpande på avdelningarna. Om brist uppstår finns förråd på sjuksköterskeexpeditionen.*

Behöver Förstärkningsteamet en samordnare? (Kommunal)

*Svar: Arbetsgivaren återkommer till Kommunal i särskild ordning.*

Vem sköter städningen i lägenheter där brukare avlidit pga Corona? (Kommunal)

*Svar: Vaktmästare eller omvårdnadspersonal med iakttagande av de riktlinjer kring vårdhygien- och smittbegränsning som gäller.*

## 5. Arbetsgivarens lägesbild

Avdelning Förskola: Barnbeläggningen är generellt sett hög men varierar från dag till dag och mellan arbetsplatser. Bemanningen är tillräcklig och undervisningen, som i så hög utsträckning som möjligt bedrivs utomhus, fungerar. Förflyttningar av medarbetare inom enheterna undviks om det går. Frågorna kring sommarssemestern har blivit färre. Antalet vårdnadshavare som försöker lämna förkylda barn på förskola ökar.

Avdelning Socialtjänst-fritid: Inom myndighetsutövning är bemanningsläget gott. Andelen personer som kontaktar förvaltningen om frågor kring ekonomiskt bistånd ligger på normal nivå. Inflödet av ärenden till relationsvårdsteamet (RVT) är fortfarande lågt, vilket är oroväckande. Enheten för personligt stöd noterar något lägre sjukfrånvaro. Daglig verksamhet håller stängt t o m 31/5. Medarbetare från Abrahamsbergs dagliga verksamhet stärker upp inom övriga LSS-verksamheter. Aktivering av brukare utomhus prioriteras. Ingen konstaterad smitta finns inom avdelningens verksamheter. Deltagarantalet vid Västerorts AktivitetsCenter (VAC) är lågt. Boendestöd utför färre hembesök och använder telefon och Skype i högre utsträckning vid klientkontakter. Fritiden har lagt en plan för sommaren 2020, som rapporterats till Stadsledningskontoret.

Avdelning Äldreomsorg: Läget är ansträngt. Bemanningen är 94% inkl. vikarier. Vikarieanskaffningen fungerar. De fyra chefer som hyrts in via bemanningsföretag har förlängts t o m 2020-08-31, d v s över sommaren. Sjukfrånvaron har sjunkit till 15% men frånvaron varierar mellan arbetsplatser. Corona-smitta har konstaterats vid förvaltningens vård- och omsorgsboenden. Både Mälarbackens vård- och omsorgsboende och Brommagården har f n ett antal tomma vårdplatser. Sex sjuksköterskor är f n sjukskrivna. Förstärkning av sjuksköterskor från bemanningsföretag är inne i verksamheterna. Sjuksköterskebemanningen under sommaren är dock ej löst ännu.

Vårdförbundet betonar vikten av att arbetsgivaren har löpande kontakt med sjukskrivna medarbetare inför återgång i arbete.

*Svar: Arbetsgivaren följer direktiven om att medarbetare ska vara symptomfria i minst 48 timmar innan återgång i arbete.*

Ca 80 brukare har av sagt sig hemtjänstinsatser. Biståndsbesluten gäller dock ifall brukare ändrar sig. Hemtjänstens förstärkningsteam består nu av 31 medarbetare och kan utföra insatser dygnet runt. Team:et hjälper även mindre privata utförare inom hemtjänst på Krisledningsnämndens uppdrag. Drygt 80 Corona-tester har låtit utföras på medarbetare i äldreomsorgen samt ca 10 inom LSS-verksamhet. Majoriteten av testresultaten har varit negativa. Test erbjuds vid misstanke om risk för Corona-smitta bland medarbetare inom vård- och omsorgsboende respektive LSS-verksamhet.

En utbildningsinsats om minskad smittspridning för medarbetare i hemtjänsten har inletts i samarbete med två vårdcentraler i Bromma. Smittskyddsläkare och smittskyddssjuksköterska håller 12 utbildningstillfällen.

Arbetsgivaren har utökat de interna informations- och kommunikationsinsatserna med affischering.

Kommunal rekommenderar att arbetsgivaren byter plats på affischerna med jämna mellanrum för att öka informationsspridningen.

## 6. De fackliga organisationernas lägesbild

Kommunal har fått signaler från medlemmar om att brukare skrivs ut och skickas hem från sjukhus till vård- och omsorgsboenden med kort varsel. Det är viktigt att arbetsgivaren påtalar för andra vårdgivare att våra medarbetare behöver framförhållning så de bär rätt skyddsutrustning då utskrivna tas emot.

Kommunal efterlyser vidare bättre information till medarbetarna kring Corona-test. Någon medlem hade beställt eget test till dyr kostnad för att hon/han inte fått information om att test kan bokas via arbetsgivaren.

Kommunal undrar vem som bedömer att en brukare är frisk?

*Svar: Läkare och sjuksköterska vid vård- och omsorgsboende gör bedömningen symptomfri eller ej. När det gäller hemtjänst förs dialog med vårdcentraler.*

Läraryrket: Antalet medlemskontakter är lågt. Frågorna kring sommarsemestern är färre.

Akademikerförbundet SSR: Läget förefaller lugnt. SSR uppmanar arbetsgivaren att påminna cheferna om fortsätta göra även riskbedömningar utifrån systematiskt arbetsmiljöarbete – inte bara riskbedömningar med anknytning till Corona.

Vision: Läget förefaller lugnt. Antalet medlemskontakter har varit lågt.

Vårdförbundet: Läget förefaller lugnt i Bromma. Vårdförbundet uppskattar den öppenhet som råder inom samverkan och tackar ånyo för inventeringslistorna gällande skyddsutrustning.

## 7. **Bemanning**

Se punkt 5 ovan.

## 8. **Skyddsutrustning**

Arbetsgivaren rapporterar att tillgången till skyddsutrustning är god. Inventeringsrapporter skickas regelbundet till de fackliga organisationerna. Förvaltningsledningen och MAS bevakar löpande expertmyndigheternas information, råd, rekommendationer och direktiv gällande skyddsutrustning.

Hur går det med de "kit"/ryggsäckar med skyddsutrustning som arbetsgivaren skulle ordna för hembesök hos misstänkt eller konstaterat Corona-smittade? (Akademikerförbundet SSR)

*Svar: Utrustning av ryggsäckar pågår. Innehållet i dessa kommer vara detsamma som i äldreomsorgens och boendestödets ryggsäckar. Instruktioner om användning kommer finnas i ryggsäckarna. Enhetschef Hillevi Laine ansvarar för utrustningen. Hembesök ska dock undvikas och chef ska lämna sitt godkännande innan hembesök genomförs.*

Förekommer det att flera medarbetare delar fabrikstillverkade visir som förvaras hos brukare som desinficeras och återanvänds? (Kommunal)

*Svar: Nej, lägenhetsbundna visir som desinficeras, återanvänds och delas förekommer inte.*

### 9. Riskbedömningar

Arbetet med övergripande och lokala riskbedömningar fortsätter. Fördjupade riskbedömningar ska göras på de vårdavdelningar som haft högst smittspridning för att identifiera eventuella brister.

Vision påpekar att det är viktigt att göra riskbedömningar även kring andra yrkesgrupper än omvårdnadspersonal.

*Svar: Alla yrkesgruppers arbetssituation beaktas. F n avlastas t ex samordnare och chefer av biståndshandläggare som gör inventeringarna av skyddsutrustning.*

### 10. Övriga frågor

Semesterplanering 2020 med anledning av den överenskommelse som träffats mellan Sveriges kommuner och regioner (SKR) och Akademikerförbundet SSR, Ledarna och Vision (Vision)

*Svar: Arbetsgivaren har tagit del av överenskommelsen och konstaterar att endast ett fåtal medarbetare kan komma att beröras.*

### 11. Mötets avslutande

Lisa Kinnari avslutade sammanträdet.

### 12. Nästa sammanträde

Nästa möte äger rum 2020-05-14 kl 09.00 – 10.00. Inbjudan skickas via Outlook. Deltagande är möjligt via Skype.

Vid protokollet




Thomas Rundgren  
Sekreterare

Justeras 2020-05-

**Lisa  
Kinnari**  
Lisa Kinnari  
Ordförande

Elektroniskt  
undertecknad av Lisa  
Kinnari  
Datum: 2020.05.15  
10:58:33 +02'00'

Justeras 2020-05-14



Laila Bergmark  
Kommunal